
 

Meldepflichtige Person 
Unterschrift  

 

 

 

Hinweis: Bei Zusendung per Post (Gemeinde Stahnsdorf, SB Meldewesen, Annastraße 3, 14532 

Stahnsdorf) oder E-Mail (meldewesen@stahnsdorf.de) ist eine Kopie des Personalausweises oder 

Reisepasses beizufügen. 

Abmeldung einer 
Alleinigen Wohnung bei 
Wegzug in das Ausland 

  

Ausfertigung für 
die Meldebehörde 

      

      
      
    
Angaben zur Wohnung 
 

PLZ, Gemeinde, ggf. Ortsteile 
Straße, Hausnr., Adressierungszusätze, Staat im Ausland 

 

    

Bisherige 
Alleinige 
Wohnung 

Auszug am 
 

 
    

Künftige Wohnung 

Im Ausland 
    

 

Die Abmeldung bezieht sich auf die folgenden Personen: 

Lfd. 
Nr. 

 Familienname 
(ggf. Doktorgrad) 

 Vorname(n) Geschl. Geburtsdatum 
(Tag  Monat  Jahr) 

 Geburtsort 
(wenn im Ausland, bitte auch Staat 
angeben) 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

 

  Religion  Familienstand  Staatsangehörigkeit(en) 

Lfd. 
Nr. 

(siehe Erläuterungen)  LD, VH, VW, GS, 
LP, LV, LA, NB 

 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 


